3 4 8 . (Acta act. cap. Po7xn. i 5o5 —i 5 i 5 Jol. 126). Die Mercurii vltima 
M arcii. .  . venerabilis dominus Laurentius Rosznowski Canonicus Pozna- 
niensis procurator venerabilis domini L e o n a r d i  P y e c z i c h o s t h s k i  
Medicine doctoris Canonici C racouiensis. . .  dominos prelatos et canonicos 
requisiuit, quatinus ipsum dominum Leonardum  Pyeczichosthsky in ca
nonicum et fratrem  ipsorum rec ip eren t. . .  quiquidem domini prelati et ca
nonici . 1 eccptis iuxta s t a t u  t u m . . .  super nobilitate ipsius fidedignis
testibus videlicet magnifico domino Spitbkone de Jarosław castellano Cra- 
couiensi, generoso Petro Odunowski capitaneo Byeczensi, venerabili M athia 
Zam osthsky preposito Tharnouiensi, magistro Michaele notario ciuitatis 
Leopoliensis, Nicolao Skaczynowski curiensi domini Episcopi Poznaniensis, 
item generosis dominis A daucto, Johanne et Georgio Zboszny germanis 
eundem dominum Leonardum  ex patre  Paulo Pyeczichosthsky de armis 
Gsdcnv alias l i l i a ,  de m atre Anna de Dym ytrovicze de armis N a v i u m ,  
ex  patre patris Sulym a , quod defert m e d i u m  a q u i l e  et  t r e s  l a p i -  
d e s ,  _expatre  matris de armis P syennyky , quod defert T r^y  wram by  m e
dio iuramento asserentibus et testificantibus fuisse et esse ex utroque 
p aren te . . . ipsum dominum Leonardum  Medicine doctorem in canonicum 
et fratrem  ad ipsam Eeclesiam Poznaniensem . . .  susceperunt. . .

In  cap itu lo  P o zn a n ien sem  (d. 2 8  M a i i  i 5 i 2) .

2 4 4 . (Acta act. cap. Poyn i5o5- -,5 i5 fo l .  128°). Die Veneris XXVIII 
May . . .  constitutus personaliter venerabilis vir dominus Mathias de Blonye 
Medicine doctor canonicus Gneznensis et Poznaniensis. . .  dominos pre
latos et canonicos Ecclesiae Cathedralis Poznaniensis requisiuit, qua
tinus ipsum in canonicum Poznaniensem et confratrem ipsorum reci
peren t, possessionem realem  et actualem dictorum canonicatus et pre- 
bende, necnon stallum in choro . .  . assignarent, quiquidem domini p re 
lati et can o n ic i... quamuis a iuramento statuti, quod disponit de nobilibus 
et doctoribus ad Eeclesiam Poznaniensem recipiendis per venerabilem 
dominum Johannen: de Gora archidiaconum vicariumque in spiritualibus 
et officialcm Poznaniensem generalem ex speciali commissione per Reue- 
1 endissimum in Christo patrem  et dominum dominum Johannem dei gra- 
cia Episcopum Poznaniensem littens specialibus eidem facta, pro hac vice 
tantum  et quoad personam ipsius domini Mathie doctoris ibidem fuissent 
absolut!, nichilominus pro maiori cautela receptis de responsione eiusdem 
domini Mathie pro loco doctoratus sui, quam ante aliquot annos Cracouie 
in maiori collegio artistarum  in superior! lectorio Theologorum, vbi plures 
doctorcs, magistri e t ceteri Magnates et homines docti aderant, fecit et de 
doctoratu suo ac promocione ibidem doeuit testibus fidedignis videlicet 
honorabilibus dominis m agistro Stanislao Chobloch de Poznania actu pres- 
bitero et Johanne de Cracouia Baccalario arcium, clerico in minoribus con- 
stituto, qui ex certa sciencia ipsorum prefatum  dominum Mathiam docto
rem ipsam responsionem prefatam  solenniter fecisse et de doctoratu ac 
promocione sua per litteras promoCionis sue autenticas ibidem sufficienter 
doeuisse medio iuramento testificati sunt et deposuerunt; e t preterea, quod 
eciam prefatus dominus Mathias ipsas litteras promocionis sue ad capitu- 
lum generale pro festo sancti Petri proxim e celebrandum  debet dominis 
piesentare et ostendere ac de ipsa promocione sua in doctorem docere,
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cui interim  refecciones . . .  per procuratorem  capituli conseruabuntur. . .  eun- 
dem  dominum M athiam doctorem  canonicum p re fa tum . . .  in canonicum 
Poznaniensem et fratrem  ipsorum ad Ecclesiam prefatam  Poznaniensem 
susceperunt. . .

In  capitulo Poznaniensi (d. 5  Jim  ii i5 i2 ).

2 4 5 . (Acta act. cap. Po^n. i 5 o5 —i 5 i 5 fo l. isg 0) ,  Die Sabbati quinta 
Junii. . .  constitutus personaliter honorabilis dominus Albertus de Łekna 
canonicus ecclesie collegiate sancte Marie in summo Poznaniensi procura- 
to r Illustris et venerabilis domini J o h a n n i s  e x  d u c i b u s  L y t h v v a -  
n i e  c a n o n i c i  C r a c o u i e n s i s  legitime co n stitu tu s ... dominos pre- 
latos et canonicos requisiuit, quatinus prefatum  illustrem et venerabilem 
dominum Johannem canonicum Cracouiensem principalem suum ad prepo- 
situram in Ecclesia Cathedrali Poznaniensi predicta vacantem  per liberam 
cessionem et resignacionem reuerendissimi in Christo patris domini Johan
nis dei gracia archiepiscopi Gnesnensis et prim atis eiusdem ultimi et im- 
mediati possessoris in manibus memorati sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Julii diuina prouidencia pape secundi nomine procu- 
ratorio iactam  et per Sedem Apostolicam  admissam de collatione et iure 
patronatus Regie Maiestatis in prepositum  et confratrem ipsorum recipe- 
r e n t . . .  et preterea ibidem dictus procurator satisfaciendo statuto, quod 
disponit de nobilibus et doctoribus ad ecclesiam Poznaniensem recipiendis 
produxit et obtulit litteras sub titulo et signo prefati sanctissimi domini 
nostri Julii pape sancti derogacionem dicto statuto et super eo dispensa- 
cionem, legitimacionemque et in mobilem eiusdem illustris et venerabilis 
domini Johannis creationem in se sub illis clausulis continentes, videlicet: 
te  m o b i l e m ,  prefata apostolica auctoritate creamus et facimus ac n o b i 
li t a t i s  titulo, honore et priuilegio et insigniis decoramus teque deinceps 
nobilem et pro nobili eciam illustri ac legitimo teneri, reputari, cen seri. ..  
et in fine earundem litterarum  alia clausula: necnon ecclesiarum, in quibus 
canonicatus et prebende ac incompatibilia et alia beneficia huiusmodi for- 
san fuerint iuramento, confirmacione apostolica vel quauis firmitate alia 
roborata, statutis et consuetudinibus priuilegiis quoque et indultis Ecclesiis 
huiusmodi forsan concessis, quibus inter alia caueri dicitur expresse, quod 
nullus in canonicum Ecclesiarum eorundem recipi aut canonicatus et pre- 
bendas in eisdem obtinere possit, nisi de l e g i t i m o  m a t r i m o n i o  et  de 
n o b i l i  g e  ne  r e ex utroque parente procreatus, aut in utroque vel in al- 
tero iurium doctor et alias certo modo qualificatus existat, ceterisque con- 
trariis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica earundem  tenore pre- 
sencium de specialis dono gracie dispensamus tibique pariter indulgemus 
abolemusque alias ornnem illegitimacionis et geniture maculam. D atum  
earundem litterarum  Rome apud sanctum Petrum  anno incarnacionis do- 
minice millesimo quingentesimo decimo quarto kalendas Augusti Pontifi- 
catus anno septimo. — Quiquidem domini prelati et canonici prefati dictis 
litteris cum ea, qua decuit, reuerencia receptis earutnque tenore audito 
sufficienter super premissis deliberati prefato illustri et venerabili domino 
Johanne ex ducibus Littvanie Cracouiensi Canonico prefato ex premissis 
documentis pro nobili habito . . .  eundem dominum Johannem canonicum 
Cracouiensem ... in prepositum  ad ipsam Ecclesiam Poznaniensem ac in 
fratrem  ipsorum reciperun t. . .
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In capitulo Poznaniensi (d. 20 Julii i5 i2 ) .

2 4 6 . (Acta act. cap. Poyi. i5 o5 —i 5 i 5 fol. 135°). Ibidem  honorabi- 
lis dominus Martinus de Buk altarista procurator venerabilis domini B e r -  
n a r d i  V a p o w s k i  decretorum  doctoris Canonici Cracouiensis legitimus... 
dominos prelatos et canonicos requisiuit, quatinus ipsum dominum B er
nardum Vapowski in can o n icu m ... rec ip eren t. .. quiquidem domini 
receptis prius pro satisfaccione statuti de nobilibus et doctoribus ad eccle- 
siam Poznaniensem recipiendis intitulatum, super nobilitate eiusdem domini 
Bernardi testibus fidedignis, videlicet Reuerendissimo in Christo patre  do
mino Johanne de Ludbrancz episcopo Poznaniensi, Petro Guniczsky cano- 
nico Poznaniensi, et generöse domino Jacobo Bothurzinsky tribuno Cali- 
schiensi, qui ipsum dominum Bernardum  Vapowski de nobili genere ex 
utroque parente ex patre de Radoszevicze nepote germano ex sorore olim 
domini Episcopi Cracouiensis Johannis Rzeschowsky de armis t r u n c o r u m ,  
que alias vocantur C\yelepäla, et ex  m atre de Polyessye C^yolkowa  d e 
n o t a b i l i  d o m o  legitime progenitum testificantur, eundem dominum 
Bernardum . . .  in canonicum et fratrem . . .  recep eru n t. . .

In  capitulo Poznaniensi (d. i 3  Decembris 1S12).

2 4 7 . (Acta act. cap. Poyi. i 5 o5 — i 5i 5 fo l. 1 4 p ) .  Die Dune XIII Decem
b ris ... hdnorabilis dominus Jacobus de Cosmynek altarista in Ecclesia pre- 
fata Poznaniensi Cathedrali procurator legitimus venerabilis domini J o h a n 
n i s  R y b y e n s k y  canonici Gneznensis et Poznaniensis. . .  [dominos prela
tos et canonicos] requisiuit, quatinus suum principalem in canonicum Ecclesie 
Poznaniensis. . .  adm itterent, quiquidem domini litteris institucionis visis ac 
eorum tenore, per me notarium lectis, audito parentes mandatis Re- 
uerendissimi domini Episcopi Poznaniensis iuxta statutum  de nobilibus 
et doctoribus ad ecclesiam Poznaniensem recipiendis editum  testibus super 
nobilitate prefati domini Johannis R ybyensky videlicet nobilibus Nicolao 
Dambnyczsky doctore in Medicinis et Jacobo Padnyew sky, ipsum ex patre 
nobili Nicolao de Rybno de armis Su lym y  a q u i l a m  et t r e s  l a p i d e s  
deferentes et ex  m atre nobili Ursula de Zalakowo de armis R o z a r u m ,  ac 
venerabilibus dominis Johanne Charbowsky et Nicolao Jactorowsky canonicis 
Poznaniensibus eundem dominum R ybyensky canonicum predictum  ex patre 
S u lym y  et m atre Rozarum  medio iuramento corporali per ipsos tactis sacro- 
sanctis scripturis in rnanibus mei notarii prestito esse nobilem ex utroque p a
rente deponentibus, fidedignis receptis . . .  ipsum dominum Johannem R ybyen
sky in canonicum ad ipsam [Ecclesiam Poznaniensem]..'. adm iserun t. . .

In  capitulo Poznaniensi (d. 2 3  Decembris i5 i2 ).

2 4 8 . (Acta act. cap. Pozn. i 5 o5— i 5 i 5 fol. 146). Eodem  die [Jouis 
XXIII Decembris] . . .  constitutus personaliter honorabilis dominus Martinus 
altarista in Buk venerabilis domini Sebastian! Opalyenyczsky procurator 
legitimus . ..  [dominos prelatos et canonicos] requisiuit, quatinus ipsum do
minum Sebastianem  principalem suum in canonicum et fratrem  ip so ru m ...
reciperent, quiquidem d o m in i... receptis primitus iuxta S t a t u t  u m. . .
super nobilitate eiusdem domini Sebastian! videlicet venerabilibus dominis 
Johanne de Lukowo decano Poznaniensi et Nicolao Olesky canonico ipsum 
ex patre Petro et awo similiter Petro nobilibus armis (Nalacz) N a u i u m
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et  B o r k ,  t r e s  l u p  os  deferentibus, et ex m atre de Sbaszin de armis 
Nalacę e t Lodęa, ac Johanne de Gora archidiacono et officiali Poznaniensi 
generali eundem dominum Sebastianum ex patre Lod^ic^ et m atre similiter 
L od\ic \ nobilibus medio iuramento nobiłem de utroque parente et legiti- 
mum deponentibus et testificantibus, testibus fidedignis . . eundem dominum 
Sebastianum in canonicum et fratrem ipsorum ad ipsam Ecclesiam Pozna- 
niensem receperunt . . .

I n  ca p itu lo  P o zn a n ie n s i (d. 4  A p r i l is  i 5 i 3 ).

3 4 9 . (Acta act. cap. Po^n. i 5o5 — i 5 i 5 fo l. id o 0) .  Die lunę quarta 
A prilis . .  constitutus personaliter venerabilis dominus A l b e r t u s  G w y a z- 
d o w s k i  canonicus Poznaniensis . . . [dominos prelatos et canonicos] 
requisiuit, quatinus ipsum in canonicum . . reciperent . . . quiquidem do
mini . . iuxta statutum , quod disponit de nobilibus . . ad Ecclesiam  Pozna- 
niensem recipiendis . . testibus videlicet venerabilibus dominis Martino Slap 
Dambrowsld, Sigismundo de Camyenyecz, Nicolao O lesky et Thom a Go- 
czalkowslcy canonicis Poznaniensibus super nobilitate eiusdem receptis, 
qui eundem de certa sciencia et prout alias circa recepcionem germani 
eiusdem de anno domini 15o6 , XXIII Marcii factam probatum  est suffi- 
cienter, eundem nobilem ex utroque parente et legitimum medio iuramento 
deposuerunt, ipsum dominum Albertum  Gwyasdowsky in canonicum et 
fratrem  ipsorum . . .  receperunt. .

I n  ca p itu lo  P o z n a n ie n s i  (d . 2 8  M a i l  i 5 i 3) .

3 5 0 . (Acta act. cap. Po\n. i 5 o5 —i 5 i 5 fo l .  rö j'J). Die sabbati 28 May 
. . in termino deliberando ad hodiernam  diem domino A n d r e e  M o r a  w- 
s k y  . . et aliis competitoribus [prebende Poznaniensis] . . dato et assi- 
gnato . . venerabilem dominum Andream  M orawsky, qui in iure pocior et 
deligencior videbatur receptis secundum s t a t u t u m  . . super nobilitate sua 
videlicet venerabiles dominos M artinum Slap, Sigismundum de Camyenyecz 
canonicos et Iohannem Slawyenski archidiaconum et nobiles Iohannem 
Byelawsky ac Stanislaum Thurkow sky, fidedignis testibus, qui ipsum do
minum Andream  medio iuramento nobilem ex utroque parente ex  patre 
de Morawsky de armis Drogosław , s a g i  t l  a m  et m e d i u m  a n u l u m  
deferentem, et Iastrabyecz, ex m atre K atharina de W ythkowicze de armis 
Nalacz et P raw d^yc^, medium leonis ex mui o deferentem dixerunt et de
posuerunt, . . . [domini prelati et canonici] in canonicum et confratrem 
ipsorum . . receperunt.

[ C r a c 0 n i e ] . F e r ia  3 a in  v ig il ia  s. M a th e i  E w a n g e lis tę  
(d. 2 0  S e p te m b r is  i 5 i 3) .

3 5 1 . (Consul. Crac. V p. 78). Nobilis dominus Paulus Szworcz capi- 
taneus Brzestensis etc. in residencia nostra consulari personaliter constitutus 
sponte et libere r e s i gr i . au i t  i n s  s u u m  c i u i l e  ciuitatis n ostre Craco- 
ui.ensis renuncians omnibus priuilegiis et libertatibus, quibus conciues nostri 
gaudere et potiri so len t; attam en domum consortis sue, quam inhabitat, 
et alia bona hic in ciuitate iacencia ab oneribus ciuitatis non ex im endo; 
sed eam et ea sub iure ciuili et obediencia ciuitatis reliquendo more aliorum 
ciuium Cracouiensium et iuxta priuilegia ipsorum.
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In capitulo Po\naniensi (d. 3  A prilis iS  14).

3 5 2 . (Acta act. cap. Popi. :5o5 - i 515 fo l. i66ü). Die Lune tercia 
Aprilis . . constitutus personaliter venerabilis dominus Michael Czysyelsky . . 
[dominos prelatos et canonicos] requisiuit, quatinus ipsum in canonicum 
et confratrem ipsorum . . reciperent . . .  quiquidem domini . . recepto iuxta 
statutom  de nobilibus editum de nobilitate ipsius quantum de patre ex 
eo, quia venerabiles domini, Andreas Czysyelsky cancellarius Poznaniensis 
patruus et tandem  germanus frater eiusdem domini Michaelis predicti 
paulo ante ad ipsam Ecclesiam prefatam reccpti fuerant, de nobilitate sua 
testibus suflicicntibus inductis, quantum vero de m atre per tres testes 
videlicet honorabilem dominum Iohannem Blocziszewsky plebanom in Lu- 
byn et nobilcm Iohannem Mlinkowsky ac Petrum Zwanowsky ipsum do
minum Michaelem ex M argaretha de Darnowo ex utroque parente nobili 
de armis videlicet Ostoya et Lelywa  testificantes, testimonio sufficienti . . 
eundem in canonicum et confratrem ipsorum . . receperun t..

In capitulo Po\naniensi (d. 8 Augusti 1S14).

2 5 3 . (Acta act. cap. Po^n. z5 o5 —i 5 i 5 fo l.  174)- Ibidem constitutus 
personaliter honorabilis dominus Martinas de Starczynowo akarista in 
Srzem procurator venerabilis domini Andree W losczyeyewski legitimus . . .  
dominos prelatos et canonicos requisiuit, quatinus prefaturn venerabilem  
dominum Andream  W losczyewsky in decanum et confratrem . . recipe
rent . . ,  quiquidem domini . . postquam  eundem [Andream] manifeste con- 
stat esse ex utroque parente nobilem,' prout ex induccione et examinacione 
testium per venerabilem Laurencium W losczyewsky germanum eiusdem 
domini Andree circa ipsius in canonicum Poznanicnsem recepcionem, 
inductorum plenius constat . . [ipsum] in confratrem ipsorum receperunt . .

I n  ca p itu lo  P o p n a n ien si (d. 10 S e p te m b r h  i5 i 5).

3 5 4 . (Acta act. cap. Popn. iS i5 4 1524 fo l. (>"). Die Lune decima 
Septembris . . . constitutus personaliter venerabilis dominus Io  h a l l  n e s  
V o l s k y . . .  [dominos prelatos et canonicos] requisiuit, quatinus ipsum in 
canonicum . . reciperent . . . quiquidem domini . . . recepto primitus iuxta 
s t a t u t u  m . .  de nobilitate eiusdem Iohannis Volsky per testes ydoneos 
videlicet nobiles et honorabiles dominos Laurencium Passikon, Bartholomeum 
Sosnyęzsky fratrem  awneularem dicti domini Iohannis Volsky, Nicolaum 
de Luthom yrsko psalteristam  Ecclesie Poznaniensis et Nicolaum Strzelecz- 
sky sufficienti testimonio, qui eundem ex utroque parente ex patre Stani- 
slao de Byervfoltova Vola de armis p i . no  r u m  et ex m atre Anna 
Spsnyczska de armis r o s  am , et t r e s  t u b a s  deferentem quo ad patrem  
eiusdem Anne, et Scligy, m e d i u  m l u n e  et in m e d i o  c r u c e  m defe
rentem quo ad m atrem  dicte Anne, nobilem esse et fore medio iuramento 
per eos prestito dixerunt, ac magnifici domini Nicolai de Ludbrancz pala- 
tini Poznaniensis per litteras [accepta] recognicione . . . ipsum [Iohannem 
Volsky | in canonicum . . recep e ru n t, .
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In capitulo Poznaniensi (d. 26 Septembris i 5 i 5) .

2 5 5 . (Acta act. cap. Popi. i 5 i 5 — i5 ‘24 fo l.  cVu). Die Mercurii XXVI 
Septem bris . . constitutus personaliter . . dominus Thom as Goczalkowsky 
canonicus Poznaniensis procurator venerabilis domini I o h a n n i s  C o n a r -  
s k i canonici Cracouiensis. . [dominos prelatos et canonicos] requisiuit, 
quatinus ipsum dominum venerabilem Iohannem Conarsky . . .  in canoni
cum . . . ree i per e n t . . quiquidem domini . . receptis primitus iuxta s t a t u 
t u  m . . . testibus fidedignis per ipsum procuratorem  predictum  super 110- 
bilitate eiusdem domini Iohannis Conarsky inductis videlicet venerabilibus 
dominis Sigismunde de Camyenyecz, Nicolao Olesky et Andrea Nara- 
mowsky canonicis Poznaniensibus ac generoso Laurencio Passikon Wlo- 
sczyeyewsky, qui eundem dominum Iohannem Conarsky nobilem ex 
utroque parente ex patre videlicet Andrea Conarski de armis Abdanyec% 
et ex  m atre Strzeleczska de armis D olywa, legitime procreatum  medio 
iuramento deposuerunt et testificati sunt . . . prefatum dominum Iohannem 
Conarski . . .  in canonicum et confratrem . . . receperunt . .

2 5 6 . (ibidem fo l. g). Ibidem venerabiles domini Nicolaus Olesky et 
Thomas Goczalkowsky fideiusserunt sub pena priuacionis reffectionum se 
subm ittentes, quod prefatus dominus Iohannes Conarsky adducet testes 
sufficienciores super nobilitate sua ad primum capitulum generale, extunc 
inmediate sequens, alias in forma meliori, presentibus quibus supra.

In  capitulo Pofnaniensi (d. 26 Octobris i 5 iS).

2 5 7 . (Acta act. cap. Popi. i 5 i5 i 5%4 fol. 10). Die veneris XXVI 
Octobris . . constitutus personaliter venerabilis vir dominus Thom as Go- 
czalkowsby canonicus Poznaniensis procurator domini S a n d i w o g y  No -  
y e w s k y  . . [dominos prelatos et canonicos] requisiuit, quatinus dictum 
dominum Sandiuogium Noyewski . . .  in canonicum . . re.cipere.nt . . quiqui
dem dom ini. . receptis iuxta s t a t u t  u m . ,  super nobilitate eiusdem do
mini Sandiuogii Noyewski testibus fidedignis . . videlicet venerabilibus 
dominis Nicolao Olesky, A lberto Pakoslawsky et Nicolao Iactorowsky 
canonicis Poznaniensibus, qui medio iuramento ibidem per eos prestito 
ipsum dominum Sandiuogium Noyewski bene geuitum et legitime procrea
tum ex utroque parente nobilem videlicet ex patre Martino de Noyewo 
de armis Nalacy, et ex m atre de Skoky de armis Zanypassa deposuerunt 
et testificauerunt . . . eundem dominum Sandiuogium . . in canonicum . . 
receperunt . .

In  capitulo Popianiensi (d. 77 Novem bris i 5 i 5 ).

2 5 8 . (Acta act. cap. Po\n. i 5 i 5 — iS iĄ  fo l. i 5 °). Ibidem prefati domini 
capitulum hoc generale propter negocia reuerendissimi domini Episcopi 
et certorum dominorum, quibus propter pericula pestis ad capitulum non 
erat securum aduenire, si que necessaria habebunt ag en d a , et presertim 
pro reformatione statuti de nobilibus ad ecclesiam recipiendis per Reueren ■ 
dissimum, si sua Paternitas aderit, facienda, hinc ad festum Conuersionis 
sancti Pauli proxim e futurum et dies extunc sequentes continuauerunt et 
vim eiusdem ac potestatem  plenariam pro premissis reseruatam  esse 
voluerunt in forma meliori.
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In capitulo Popnaniensi (d. 2g N ovem bris i 5 i 5).

2 5 9 . (Acta act. cap. Popi i 5 i5 -  i5-24 fo l . i 5 °). Die Iouis penultima 
Novembris . . . honorabilis dominus A lbertus de Lekna canonicus Ecclesie 
collegiate sancte Marie in summo Poznaniensi procurator legitimus venera- 
bilis domini P e t r i  S t a r z e c  h o w s k y  . . . [dominos prelatos et canonicosj 
requisiuit, quatinus ipsum dominum Petrum  Starzechowsky , . in canoni
cum . .  reciperent . . quiquidem domini . . testimonio de ipsius domini 
Petri Starzechowsky nobilitate iuxta s t a t u  t u m . ,  sufficienti habito per 
litteras videlicet Serenissimi principis et domini domini Sigismundi dei 
gracia Regis Polonie sigillo sue Maiestatis sigillatas manuque Reuerendissimi 
in Christo patris domini Petri de Thom ycze Episcopi Przemislensis et 
Regni Polonie vicecancellarii subscriptas, quibus sua Mtas ex deposicione 
et testimonio per generosos dominos Petrum Km ytha capitaneum et Sta- 
nislaum Pyleczsky succamerarium Przemislensem, Nicolaum Pyotrowsky 
et Borchardum Przethoczsky capitaneum Nyeschoviensem super nobilitate 
eiusdem domini Petri Starzechowsky coram sua Mte in testes inductos, 
sufficienter factis, eundem dominum Petrum  prefatum  verum et legitimum 
nobilem ex utroque parente de armis ex Stirpe videlicet paterna Lyeliua  
et Osto'ya, ex  m aterna vero Dr^evyc^a et Plom'yenye fuisse et esse depo- 
nentes et testificantes, de ipsa eadem prefati domini Petri nobilitate ipsis 
dominis et toti capitulo eorum fidem facere et testificari dignata est . . 
eundem dominum Petrum S tarzechowski prefatum  in canonicum . . rece- 
perunt . .

I n  ca p itu lo  P o \n a n ie n s i  (d. 12 D e c e m b r is  i 5 i 5) .

2 6 0 . (Acta act. cap. Po^n. i5 i 5 — 1524 fo l. i6 a) .  Die Mercurii duode- 
cima Decembris . . constitutus personaliter venerabilis vir dominus Nicolaus 
Olesky canonicus Poznaniensis procurator legitimus . . venerabilis viri 
domini I o h a n n i s  Z a m b o c z s k y  custodis Curzelouiensis primarii et 
protonotarii apostolici , . [dominos prelatos et canonicosj requisiuit, quati
nus prefatum dominum Zamboczsky . . in canonicum . . reciperent . . qui
quidem domini . . . recepto iuxta s t  a t u t  u m . ,  de ipsius domini Iohannis 
Zamboczsky nobilitate ex litteris Reuerendissimi in Christo patris domini 
Iohannis dei gracia Episcopi Poznaniensis et ex  testibus fidedignis iuratis 
videlicet venerabilibus viris dominis Thom a de Goczalkowo et Petro de 
Gunicze canonicis Poznaniensibus sufficienti testimonio et probatione, qui 
ipsum dominum Iohannem Zamboczsky prefatum verum et legitimum ex 
utroque parente nobilem de armis ex patre Radvani et Griff, de matre 
vero Schachownyc\a fuisse et esse deposuerunt et testificati sunt . . eundem 
dominum Iohannem Zamboczsky . . in canonicum . . receperunt . .

In  ca p itu lo  P o zn a n ie n s i ( d. 1 M a rc ii  i 5 i 6) .

2 6 1 . (Acta act. cap. Popi. i 5 i 5 1824 fol. 24). Die Saturni prima 
Marcii . . [domini prelati et canonictj per discretum Thomam Ostrowski 
clericum diocesis Gneznensis, procuratorem  domini Iacobi Mathowsky legi
timum, requisiti, dictum dominum Iacobum . . decretis litteris remissorialibus 
pro testibus super nobilitate generis sui, prout infra sequitur . . in canoni
cum . .  receperunt.
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2 6 2 . (ibidem fo l. 230). Ibidem prefati domini ad petita procuratoris 
domini I a c o b i  M a t h o w s k y  canonici prefati, qui pro satisfaccione 
statuti de nobilibus ad ecclesiam Poznaniensem recipiendis editi in pro- 
banda nobilitate gtneriś ipsius domini Mathowsky principalis sui propter 
remotiorem patrie eiusdem distanciam difficultatem magnam allegat, litteras 
remissorias pro inducendis iuxta statu tum prefatum  ad probandam  nobilita
te m suam ydoneis testibus in Reuerendissimum in Christo patrem  dominum 
Petrum  dei gracia Episcopum  Przemyslensem in forma debita decreuerunt 
et dandum m andauerunt decernentes prefatum dominum Iacobum Mathow- 
ski nullatenus ad percipiendum quottidianas distribuciones adm ittendum , 
donec de ipsa nobilitate sua sufficienter docuerit et statuto prefato iurato 
more solito satisfecerit.

In  capitulo Po\naniensi (d. 2 3  Mali i 5 i 6 ).

2 6 3 . (Acta act. cap. Popi. i 5 i S  — 1S24 fo l. 2gn). Die Veneris XXIII 
M aii. . constitutus venerabilis dominus N i c o l a u s  D o m a n y  k o w s k i  Ca
non icus Lanciciensis . . [dominos prelatos et canonicos] requisiuit, quatinus 
ipsum in canonicum . . reciperent . . quiquidem domini . . receptis iuxta 
S t a t u  t u m  . . super nobilitate generis dicti domini Nicolai Domanykow- 
sky testibus, quos ibidem induxit, videlicet nobilibus Nicolao W yssoczsky, 
Nicolao W yrzbyczsky et Iacobo Iankowsky laicis diocesis Gnesnensis, qui 
medio iuramento ibidem per eos tacta  ymagine crucifixi prestito eundem 
dominum Nicolaum prefatum  dixerunt et deposuerunt esse legitimum et 
bene procreatum  ex utroque parente nobilem ex patre videlicet de armis 
Pobogow, b a b a t u m  e t  c r u c e m  s u p r a deferentem, et ex  rnatra ipsius 
Iastr^abKanc^ b a b a t u m  e t  c r u c e m  i n  e o deferentem . . . eundem 
dominum Nicolaum Domanykowsky p red ic tum .. ad canonicatum . . rece- 
p e ru n t. .

In capitulo Iopianiensi (d. f  Augusti i 5 i 6 ).

2 6 4 . (Acta act. cap. Popn. i5o5 — i5 2 4 fo l. 36). Die veneris octaua Augu
st! hora terciarum  in loco capitulari consueto venerabilibus dominis prelatis 
et canonicis Ecclesie Poznaniensis capitulariter congregatis reuerendus pater 
dominus Iohannes de Gora decanus etc. personaliter constitutus ex nomine 
Serenissimi principis et domini domini Sigismund! dei gracia Regis Polonie 
etc. presentauit et obtulit litteras unas in papiro clausas et alteras in par- 
gameiio apertas sub titulo et sigillo appenso sue Mtis de data V y 1 n e 
die sancti Iohannis Raptiste anno domini 15 16, priuilcgium a sede aposto
łk a  pro Ecclesiis M etropolitana et Cathedralibus in regno Polonie de non 
recipiendis ad ipsas Ecclesias plebeis personis datum  et concessum, in se 
cóntinentes ac processum desuper sub titulo et sigillo Reuerendissimi in 
Christo patris domini Ieronimi dei et apostolice sechs gracia Episcopi 
Ausculani curieque causarum Camere apostolice generalis auditoris, iudicis 
et executoris dictarum  litterarum  seu priuilegii apostolici, manu et signo 
legalis Henrici de Bussyco clerici Iultdensis diocesis archivii Romane 
curie scriptoris subscriptas et consignatas de data Rome in domo resi
d e n te  sue Paternitatis anno domini 15 15 indiccione tercia XVIII mensis 
August!, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Leonis diuina providencia pape decimi anno tercio, quibusquidem litteris 
regie Mtis et processus ipsi domini cum ea, qua decuit, reuerencia susceptis
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visisque et eorum tenore audito, easdem grate et reuerenter acceptauerunt 
et publicari iuxta tenorem  earundem commiserunt et m andauerunt, prout 
tandem  publicate sunt e t fuerunt.